

**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2022 года

№ 186

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 июля 2022 года № 41**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 июля 2022 года № 41 «О тарифах акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы-Водоканал» на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг – Петрозаводский городской округ)» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 июля 2022 года, № 1001202207290003) следующие изменения:

- 1) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2023 – 31.12.2023» раздела 2 приложения 1:
 - цифры «6192,8» заменить цифрами «6022,4»;
 - цифры «20461,4» заменить цифрами «19898,2»;
- 2) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023» раздела 4 приложения 1:
 - цифры «26315,8» заменить цифрами «26917,3»;
 - цифры «23575,8» заменить цифрами «24177,3»;
 - цифры «3845,1» заменить цифрами «3943,3»;
 - цифры «2037,9» заменить цифрами «2541,2»;
- 3) в разделе 5 приложения 1 цифры «674112,3» заменить цифрами «719389,8»;

4) в столбце «На период с 01.01.2023 по 31.12.2023» раздела 7 приложения 1 цифры «0,28» заменить цифрами «0,256»;

5) в столбце «На период с 01.01.2023 по 31.12.2023» раздела 8 приложения 1:

- цифры «0,28» заменить цифрами «0,256»;
- цифры «674112,3» заменить цифрами «719389,8»;

6) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2023 – 31.12.2023» раздела 2 приложения 2:

- цифры «1974,7» заменить цифрами «1920,4»;
- цифры «5819,0» заменить цифрами «5658,8»;

7) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023» раздела 4 приложения 2:

- цифры «18019,5» заменить цифрами «17813,1»;
- цифры «14545,2» заменить цифрами «14632,6»;
- цифры «1369,6» заменить цифрами «1240,2»;
- цифры «2104,6» заменить цифрами «1940,3»;
- цифры «2754,3» заменить цифрами «3241,3»;
- цифры «1947,3» заменить цифрами «2434,3»;
- цифры «20773,8» заменить цифрами «21054,4»;

8) в разделе 5 приложения 2 цифры «518528,5» заменить цифрами «550424,8»;

9) в столбце «На период с 01.01.2023 по 31.12.2023» раздела 7 приложения 2 цифры «9,68» заменить цифрами «9,438»;

10) строку 3 раздела 8 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«	3.	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год, ед./км	3,95	9,438	9,8	9,83	9,91	10,11	10,18	10,26	10,34	10,34	».
---	----	--	------	-------	-----	------	------	-------	-------	-------	-------	-------	----

11) в столбце «На период с 01.01.2023 по 31.12.2023» раздела 8 приложения 2 цифры «518528,5» заменить цифрами «550424,8»;

12) в столбце «Тариф с 01.08.2022 по 31.12.2022» приложения 3 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «30.11.2022»;

13) в столбце «Тариф с 01.01.2023 по 30.06.2023» приложения 3:

- цифры «01.01.2023» заменить цифрами «01.12.2022»;
- цифры «30.06.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
- цифры «44,76» заменить цифрами «48,79»;
- цифры «37,30» заменить цифрами «40,66»;

14) столбец «Тариф с 01.07.2023 по 31.12.2023» приложения 3 исключить;

15) в столбце «Тариф с 01.08.2022 по 31.12.2022» приложения 4 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «30.11.2022»;

16) в столбце «Тариф с 01.01.2023 по 30.06.2023» приложения 4:

- цифры «01.01.2023» заменить цифрами «01.12.2022»;

- цифры «30.06.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
- цифры «34,02» заменить цифрами «37,08»;
- цифры «28,35» заменить цифрами «30,90»;
17) столбец «Тариф с 01.07.2023 по 31.12.2023» приложения 4
исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и действует по 31 декабря 2031 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам



С.В. Хазанович